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       Nominasjon av Magnus Carlsen til Nordens Spiller 2001 – 2002 
Sentralstyret i Norges Sjakkforbund har den glede å nominere Magnus Carlsen 
til Nordens Sjakkspiller 2001-2002. 
 
Alder og rating. 
Magnus Øen Carlsen er født 30.11 – 1990, og er således 12 år gammel . Hans 
siste offisielle FIDE ELO  er 2385. Uoffisielt har han allerede rundet 2450, etter 
blant annet sin innsats i Politiken Cup nylig . 
Hans rating-framgang har vært nærmest eksplosiv, fra en begynnelse på 904 i 
mai 2000 . 
 
Yngste elitespiller i Norgesmesterskapet. 
MC debuterte i Norgesmesterskapets Eliteklasse på Røros i 2002, og fikk 15. 
plass med 4/9. Han var da 11 år gammel.(I årets mesterskap i Fredrikstad ble 
han nr. 7 av 20 deltakere, med 5.5 poeng ). 
 
EM U12 2002. 
MC ble nr. 6 i Europamesterskapet for spillere under 12 år i Spania sept.-okt. 
2002, med 6.0 av 9 poeng.  
 
VM U12 2002. 
I Verdensmesterskapet U 12 i Hellas i november 2002 ble MC nr. 2 med 9.0 
poeng av 11, samme poengsum som verdensmesteren.    
 
Nordens yngste IM. 
På FIDE's Presidential Board Meeting 16.-17. august i år ble MC utnevnt til 
Internasjonal Mester, på den betingelse at han passerer 2400 i rating.  
Siden han allerede har rundet ca. 2450 , vil dette være en formalitet, og tittelen 
vil bli offisiell når den nye listen fra FIDE offentliggjøres 1. oktober. MC har 
fått sine 3 napp slik:  

- Gausdal Troll Masters 2003 , 7/10 poeng. 
- Salongernas  IM-turnering 2003, 6/9 poeng.  
- Politiken Cup 2003, 8/11 poeng.  

Det kan bemerkes at de tre nappene er broderlig fordelt på de nordiske landene.  
 
Annet.  
Unge Magnus Carlsens lynraske sjakk-karriere har vakt stor oppsikt i Norge, og 
bidrar til en økt interesse for sjakk generelt . Det samme kan skje i Norden.  
 
Som avslutning vil vi sitere litt fra omtale og intervju som er gjort av Hans Olav 
Lahlum med MC på forskjellige tidspunkter det siste året . 



På 12-årsdagen sent i fjor høst skrev HOL om Magnus: 
"Nå stagnerer han nok snart!", mumlet diverse (misunnelige) konkurrenter i Sjakk-Norge da den 
fortsatt knapt 11-årige Magnus Carlsen passerte 2100 både nasjonalt og internasjonalt for ett år siden. 
Selvoppnevnte barnesjakkpsykologer fryktet at 2002 ville bli året hvor Magnus ble utbrent og/eller la 
opp. Dette etter to år med mirakuløse fremganger som hadde gjort ham historisk som "yngste stort 
sett alt mulig" i norsk sjakk. Når 2002 nå går inn i sluttspillets siste fase kan det konstateres at Magnus 
har hatt et nytt år med store fremganger - med bl.a. et nytt Nordisk Mesterskap for Ungdom og 
prestasjoner opp mot 2400 i enkelte internasjonale turneringer med voksne motstandere. Han er nå 
også Norgeshistoriens yngste elitespiller, yngste Norgesmester for klubblag, yngste spiller over 2200 
og yngste FM, og vil før jul trolig også være den yngste over 2300 både på FIDE-ELO og norsk rating. 
I høst fikk han omsider også muligheten til å representere Norge i EM og VM for ungdom, og kvitterte 
for tilliten med 6.plass i EM U12 (6.0/9) og 2.plass i VM U12 (9.0/11, samme poengsum som 
verdensmesteren).  
 
Foran det norske mesterskapet i Fredrikstad i sommer skriver HOL videre:  

At landets høyest rangerte junior kommer med i elite er slett ikke uvanlig - mer 
oppsiktsvekkende da at han er en farlig outsider til favorittene her. Og alldeles sensasjonelt at 
han altså egentlig er lilleputt…. Magnus snakker som han er 18, spiller som han er 25 - men 
er faktisk utrolig nok fortsatt bare 12. Fremgangen vil sensasjonelt og gledelig nok ingen ende 
ta: Etter ett IM-napp på Gausdal i januar og ett til i Göteborg for få uker siden, er Magnus 
uoffisielt over 2400 og således rangert nærmest de fire favorittene. Magnus er historisk som 
"yngste stort sett alt mulig" i norsk sjakkhistorie, etter sin deltakelse i fjor også som "yngste 
elitespiller". …..                                  Og videre: 

På den positive siden spiller han på sitt beste allerede fullt på høyde med de beste i denne 
eliteklassen, og også rent bortsett fra sakens emosjonelle dimensjoner (det er hardt å rekke 
hånden ned 90 grader og en halv meter ned for å gi opp!) er han grunnet sine varierte og 
ofte giftige åpninger trolig en marerittmotstander for alle …….. Odds 1:1,1 for at Magnus 
vinner NM før 2010, og jeg skal gi 1:4 i langodds på at han i 2005 blir historiens yngste 
Norgesmester, men 2003 må da vel tross alt være for tidlig - det må da gjelde noen sjakklige 
tyngdelover også for ham? Men bevares, vi har aldri sett og vil neppe noen gang få se et 
lignende talent i Norge, og det er befriende å se i hvor stor grad gladgutten Magnus midt i all 
virak har beholdt latteren og spillegleden. Hva angår sjakklig sport står det mellom aking og 
go-cart. Jeg lander på at han er en sjakklig go-carter, for selv om Magnus fortsatt går fortest i 
utforbakker er han definitivt en sjakkspiller med sterk motor - og han skaper stadig oftere 
kaos i veibanen også for større farkoster.  

Siden har MC altså blitt IM, og er nå utenlands på jakt etter GM-napp. 


